
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 

Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 
Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 

Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380   

 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:  

10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-104  
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza  
 

Prot. n. 5002 del 04.07.2022 

CNP: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-104 

CUP: F74C22000750001 

All’Albo di Istituto 

Al Sito WEB 

 

OGGETTO: DECRETO DI INCARICO PER DIREZIONE E COORDINAMENTO DEL DIRIGENTE 

SCOLASTICO –  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.lgs. n. 33/2013;  
VISTO  il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”;  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO  il Programma Annuale E.F. in corso;  
VISTO  il PTOF e i relativi aggiornamenti;  
VISTO  il C.C.N.L. Comparto Scuola;  
VISTO  il Contratto integrativo di Istituto in corso;  
VISTO  il DI 129/2018 e il D.A. 7756/2018;  
VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n 33956 del 18 maggio 2022 per la Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza; 

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005002 - 04/07/2022 - I - U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 

Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 
Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 

Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380   

 
VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014/2020; 
VISTA  la Nota prot.  AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione – 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza comunicava l’Autorizzazione 
progetti; 

VISTI i Regolamenti Europei e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTA  la delibera n. 40 del 28/06/2022 del Consiglio di Istituto di adesione all'Avviso pubblico in 
oggetto; 

VISTA  la Nota Prot. 4998 del 04.07.2022 di questa istituzione scolastica “Azione di pubblicità e 
disseminazione - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - di informazione pubblica sul progetto 
in oggetto; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTE  le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e pubblicitarie in 
ordine agli interventi finanziati con il FSE 2014/2020; 

VISTE  le Linee Guida e la Normativa di riferimento e i Manuali Operativi; 
CONSIDERATO che il progetto 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-104 CITTADINI DEL MONDO DIGITALE 

- CUP: F74C22000750001 è stato finanziato per un importo complessivo pari a € 66.066,00; 
VISTA  l’assunzione in bilancio n. 29 prot. n. 4997 del 04.07.2022; 
VISTA   la nomina del R.U.P del Progetto 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-104 CITTADINI DEL  
  MONDO DIGITALE - CUP: F74C22000750001 prot. n. 5002 del 04.07.2022;  
PRESO ATTO che l’incarico di Coordinamento e Direzione sono compatibili con il ruolo istituzionale del 
  Dirigente Scolastico e che gli stessi sono esplicitamente contemplati dalle disposizioni che 
  regolano la gestione dei Fondi Strutturali;  
VISTA   la circolare n. 2 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali del mese di febbraio 2009, 
  punto C, Figure di Coordinamento;  
RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tale funzione;  
 
In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 

DECRETA 

 
Di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione del progetto PON: 10.2.2A-
FDRPOC-EM-2022-104 CITTADINI DEL MONDO DIGITALE - CUP: F74C22000750001 con le 
seguenti funzioni:  

 Nominare le figure necessarie alla realizzazione del Progetto;  

 Convocare e partecipare alle riunioni, che verranno documentate tramite appositi verbali o relazioni;  

 Individuare e incaricare, le risorse umane da coinvolgere nel Progetto;  

 Verificare l’andamento delle attività progettuali per garantire l’efficacia del processo formativo;  

 Coordinare le attività degli operatori impegnati nel progetto;  

 Assicurare i vari adempimenti didattici, finanziari e amministrativi richiesti.  
 

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005002 - 04/07/2022 - I - U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 

Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 
Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 

Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380   

 
Secondo quanto previsto dalle Linee guida dell’Autorità di Gestione e dalla Circolare Ministero Lavoro n. 2 del 
02/02/2009 punto B2,c – Figure di Coordinamento, al Dirigente Scolastico sarà corrisposta una quota dei costi 
di gestione per un massimale di costo omnicomprensivo di euro 150,00/giornata calcolata su n. 6 ore (euro 
25,00/ora lordo dipendente) per un totale di n. 200 ore, pari a complessivi Lordo Stato ad € 6.636,00, da 
effettuare entro il 31/08/2023 e dietro presentazione di time-sheet delle ore effettivamente svolte oltre il proprio 
orario di servizio. L’importo del presente incarico, sarà liquidato per intero ad accreditamento da parte dell’Ente 
Finanziatore e nel caso di assenza di decurtazione delle somme previste nell’area gestionale. In tal caso potrebbe 
subire una contrazione. Si precisa infatti che i compensi relativi all’area gestionale sono legati alla frequenza degli 
allievi e che vengono riconosciuti per intero solo nel caso di effettiva presenza e al totale delle ore erogate.  
Il presente decreto, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata 
all’Albo di questo Istituto e sul sito web http://www.comprensivoostellato.edu.it/ per quindici giorni consecutivi 
e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione.   
 

 

         Il Dirigente Scolastico 

               Dott. Nicola Bianchin 

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005002 - 04/07/2022 - I - U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it/

		2022-08-08T11:20:15+0200
	NICOLA BIANCHIN




